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>> 50  lat  razem

W Urzędzie Miejskim w Suwałkach 18 września, 11 par odebrało 
honorowe odznaczenia za 50-lecie pożycia małżeńskiego. Medale 
wręczył Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk.

Swój jubileusz małżeński świętowali: Cecylia i Jan Boniszewscy, 
Beata i Mieczysław Butkiewiczowie, Halina i Stanisław Cieślukowscy, 
Lidia i Leszek Dziurdzikowscy, Halina Maria i Kazimierz Hałaburda, 
Marianna i Józef Jodzio, Alicja i Tadeusz Renkiewiczowie, Alicja 

i Franciszek Rubininowie, Jadwiga i Zygmunt Senda, Teresa i Stanisław 
Tarleccy, Helena i Stanisław Truchanowie.

– To piękny moment, kiedy mogę złożyć Państwu życzenia z tak 
ważnej okazji jaką jest 50-lecie pożycia małżeńskiego – mówił w trak-
cie uroczystości Cz. Renkiewicz. Życzę Państwu przede wszystkim 
zdrowia, a także zadowolenia w życiu osobistym. Chciałbym byście 
Państwo czuli się w naszym mieście jak najlepiej.

Złoci jubilaci z prezydentem Czesławem Renkiewiczem

Jubileusz 60-lecia obchodziło Przedszkole nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Suwałkach. Uroczystość zorganizowano na po-
dwórku przedszkolnym, gdzie zgromadziły się dzieci z nauczycielami.

Jako pierwsza życzenia jubilatom złożyła Dorota Sidorowicz 
– naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach.

– 20 września obcho-
dzimy jak co roku Dzień 
Przedszkolaka. Lecz w tym 
roku jest to wyjątkowy dzień, 
ponieważ świętujemy  jubile-
usz 60-lecia naszego przed-
szkola. W związku z tym 
przygotowaliśmy  mnóstwo 
zabaw i atrakcji dla dzieci. 
Jednym z głównych punk-
tów programu święta bę-
dzie umieszczenie w spe-
cjalnym miejscu kapsuł y 
czasu.  Różne pamiątki zo-

staną umieszone w swoistej „kapsule pamięci” dla przyszłych poko-
leń. Dzięki temu nasi następcy oraz dzieci, które będą chodziły do na-
szego przedszkola za 10, 20, 30 lat, będą mogły zobaczyć jak my się 
bawiliśmy, co robiliśmy przez te minione sześćdziesiąt lat – powie-
działa Danuta Palczewska, dyrektor Przedszkola.

W kapsule znalazł się pendrive z różnymi nagraniami z obchodów 
50-lecia i 55-lecia wraz zapisem wydarzeń, które odbyły się w przed-
szkolu. Była także treść hymnu przedszkolnego, którego autorkami 
są nauczycielki, zdjęcia obecnej kadry pedagogicznej i pracowników 
przedszkola oraz mała maskotka.

Aktualnie w przedszkolu jest 7 oddziałów całodziennych: jeden 
3-latków, jeden 3-4-latków, dwa 4-5-latków, dwa 5-6 latków i je-
den 6-latków – razem 175 dzieci. Opiekuje się nimi 13 nauczycieli 
i 17 osób obsługi.

Przedszkole  nr  4  świętuje>>

Tort był co prawca kartonowy, ale wata cukrowa smakowała wybornie

Skokom na gumowej piłce i zabawom na świeżym powietrzu nie było końca
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zdaniem  prezydenta

Od sierpnia powróciły nocne dyżury suwalskich aptek. Obowiązują 
one też w niedziele i święta. Cały tegoroczny harmonogram dyżurów 
aptek można znaleźć na stronie: www.dwutygodniksuwalski.pl

W najbliższych dniach dyżurować będą apteki:
n 28.09 – ul. E. Młynarskiego 9
n 29.09 – ul. A. Patli 6
n 30.09 – ul. T.  Noniewicza 48
n 1.10 – ul. W. Witosa 13
n 2.10 – ul. T. Kościuszki 103
n 3.10 – ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A
n 4.10 – ul. A. Lityńskiego 10
n 5.10 – ul. W. Gałaja 4
n 6.10 – ul. E. Plater 45
n 7.10 – ul. Utrata 2B
n 8.10 – ul. L. Waryńskiego 19
n 9.10 – ul. Nowomiejska 4
n 10.10 – ul. A. Putry 9
n 11.10 – ul. L. Waryńskiego 25
n 12.10 – ul. T. Kościuszki 78

nocne  dyżury  aPtek

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
wśród suwalskich dzieci i młodzieży oraz 
doświetlenie przejść dla pieszych to tema-
ty, które zdominowały niedawne posie-
dzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego.

Problemy związane z agresją oraz cy-
berprzemocą wśród dzieci i młodzieży to 
temat, który od dłuższego czasu analizu-
jemy we współpracy z Komendą Miejską 
Policji. W marcu tego odbyło się w tej 
sprawie spotkanie z dyrektorami suwal-
skich szkół.

Od tego czasu przedstawiciele KMP zorganizowali 86 spotkań 
edukacyjnych dla ponad 2 000 osób. Oprócz tego policjanci zaaran-
żowali 28 spotkań w ramach programu „Bezpieczne ferie” i 109 spo-
tkań w ramach programu „Bezpieczne wakacje”. Wszystko po to by 
mówić dzieciom, młodzieży ale też i rodzicom o przyczynach agresji 
i niewłaściwego zachowania.

Niestety cały czas – jak zauważają przedstawiciele Policji – nie-
rozłącznie wiąże się to z treściami prezentowanymi w mediach spo-
łecznościowych przez „idoli” dzisiejszej młodzieży, którymi są np. fre-
ak fighterzy czy influencerzy, których zachowania przekładają się na 
wzorce, z których czerpią najmłodsi.

Dlatego też Wydział Oświaty i Wychowania w Urzędzie Miejskim 
przeanalizuje kompleksowo czy istnieje możliwość określenia i nada-
nia ram prawnych dla tego jak dzieci podczas pobytu w szkole mogą 
korzystać z urządzeń mobilnych.

Innym tematem, któremu poświęciliśmy dużo czasu było doświe-
tlenie przejść dla pieszych. Takie już są w Suwałkach przy ulicach:  
gen. Z. Podhorskiego, Utrata, T. Noniewicza, a kolejne pojawią się 
jeszcze w tym roku przy Emilii Plater. Powstaną również przy moder-
nizowanej ul. Franciszkańskiej i ulicach w rejonie strefy ekonomicz-
nej oraz budowanej „trasie wschodniej”. 

Chcę by jak najszybciej doświetlenie pojawiło się na przejściach 
przy ul. Wojska Polskiego przy Szkole Podstawowej nr 4 oraz na 
ul. T. Noniewicza vis a vis III LO. Poleciłem również by Zarząd Dróg 
i Zieleni w ciągu miesiąca opracował listę miejsc, w których należa-
łoby doświetlić przejścia.

dyŻury radnych
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 3 października zapraszają Bogdan Bezdziecki i Tadeusz 
Czerwiecki z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Natomiast 10 
października na suwalczan czekają Sylwester Cimochowski z Klubu 
Radnych „Suwałki Przyszłości” i Zbigniew De-Mezer z Klubu Radnych 
„Łączą nas Suwałki”. Na spotkanie z radnymi 17 października zapraszają 
Anna Gawlińska i Łukasz Wojno z Ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczo-
ny przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym piętrze 
Urzędu Miejskiego.

dzień  Polskiego 
Państwa  Podziemnego

Uroczystości rozpoczęły się 27 września mszą św. w kościele 
pw. Św. Wojciecha. Następnie pod pomnikiem 41 Pułku Piechoty 
Armii Krajowej odmówiono modlitwę, odegrano hymn państwo-
wy. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Czesław Renkiewicz 
Prezydenta Miasta Suwałk. W obchodach święta uczestniczyli kom-
batanci, przedstawiciele parlamentu, duchowieństwo, żołnierze, 
przedstawiciele służb mundurowych i władz samorządowych, mło-
dzież szkolna i mieszkańcy miasta.

27 września 1939 roku, w obliczu kapitulacji Warszawy, powsta-
ła pierwsza konspiracyjna organizacja niepodległościowa – Służba 
Zwycięstwu Polski, która w listopadzie tego samego roku przekształ-
ciła się w Związek Walki Zbrojnej, a w lutym 1942 r. w Armię Krajową. 
Jest to data symbolicznego początku organizowania oporu prze-
ciw niemieckiemu okupantowi. Polskie Państwo Podziemne to tajne 
struktury państwa, powstałe w czasie II wojny światowej. Podziemie 
nie tylko walczyło z okupantem, ale też niosło materialną pomoc 
więźniom i ich rodzi-
nom, organizowało 
szkoły, miało własne 
sądy i administrację. 
Armia Krajowa liczy-
ła kilkaset tysięcy 
żołnierzy i była naj-
większą podziemną 
armią Europy.

rocznica  agresji 
sowieckiej

Obchody 84 rocznicy wybuchu agresji ZSRS na Polskę oraz 
Światowego Dnia Sybiraka rozpoczęły się 17 września sygnałem syren  
 odśpiewaniem hymnu narodowego. Przy Pomniku Żołnierzy Września 
1939 r. spotkali się kombatanci, parlamentarzyści, żołnierze, przedsta-
wiciele służb mundurowych, samorządowcy z Suwałk, powiatu suwal-
skiego, poczty sztandarowe, przedstawiciele instytucji suwalskich, har-
cerze, młodzież, duchowieństwo oraz mieszkańcy Suwałk. Głos zabrali: 
prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, poseł Jarosław Zieliński i sena-
tor Marek Komorowski. Przypomnieli oni wydarzenia z września 1939 r. 
i podkreślali ich znaczenie dla współczesnych Polaków.

>>

>>



28.09.2023

DwuTygoDnik SuwalSki

4

Spektakl operetkowy „W krainie Czardasza”, widowisko któ-
rego kierownikiem muzycznym i solistką (sopran) była Monika 
Gruszczyńska, zwieńczył tegoroczne obchody 10-lecia Suwalskiego 
Ośrodka Kultury. Była wystawa fotografii z dokonaniami największej 
suwalskiej instytucji kultury, specjalny film oraz życzenia od zapro-
szonych gości, m.in. Romana Rynkowskiego, zastępcy Prezydenta 
Suwałk oraz Zdzisława Przełomca, przewodniczącego Rady Miejskiej.

Suwalski Ośrodek Kultury powstał w listopadzie 2012 r. z połą-
czenia Młodzieżowego Domu Kultury oraz Regionalnego Ośrodka 
Kultury i Sztuki. Obecnie jest największą instytucją kultury na 
Suwalszczyźnie oraz nowoczesnym centrum życia kulturalnego nie 
tylko naszego miasta, ale też okolic, a nawet całej Polski za sprawą 
Suwałki Blues Festivalu. Przez 10 lat, podczas wydarzeń muzycznych 
oraz teatralnych, tanecznych i wielu innych Suwalski Ośrodek Kultury 
gościł prawie milion osób.

SOK to trzy obiekty: główna siedziba przy ul. Papieża Jana 
Pawła II, były budynek Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki przy 
ul. T. Noniewicza oraz Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” na bulwarach. 
Wszystkie obiekty powstały lub zostały wyremontowane dzięki środ-
kom z Unii Europejskiej, a wartość tych projektów to ponad 60 mln zł.

Dyrektorami SOK-u były: Bożena Kamińska, Alicja Andrulewicz, 
a obecnie placówką zarządza Ignacy Ołów.

jubileusz  suwalskiego  ośrodka  kultury>>

ewa  miazek  w  galerii  sztuki  chłodna  20>>

EWA MIAZEK – artystka mieszka i pracuje w Warszawie i Wiżaj-
nach. W latach 1971-1976 studiowała na Wydziale Malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Uzyskała dyplom w pra-
cowni profesora Stefana Gierowskiego. W latach 1976-1978 ukończy-
ła podyplomowe studia scenograficzne u profesora Józefa Szajny. 

Zrealizowała szereg wystaw indywidualnych i zbiorowych swo-
ich prac w Polsce, Holandii, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Ukrainie, 
Szwajcarii, Meksyku, Mongolii, Mołdawii i na Litwie. Jej prace znaj-
dują się w prywatnych kolekcjach w kraju i za granicą .

Z okazji obchodów 10-lecia Suwalskiego Ośrodka Kultury 
w „Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20” 15 września odbył się 
wernisaż prac malarskich i rysunkowych Ewy Miazek „Kult i tumult”.

Artystka za pomocą swoich najnowszych prac stara się pokazać 
zdarzenia i zjawiska, które dotyczą sytuacji związanych z naszym dzia-
łaniem i myśleniem o budowaniu symboli wszelkiego kultu i wiary. 
Są to świątynie, meble kultu, totemy, wizerunki przewodników wiary 
i kapłanów. W obrazach zwykle towarzyszy owym wizerunkom tak-
że tumult – czyli zamieszki, manifestacje i procesje, które wyrażają 
gwałtowną niezgodę wobec wyblakłych autorytetów. 

Wystawę można oglądać do 31 października.

Dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury Ignacy Ołów 
składa gratulacje autorce wystawy Ewie Miazek

Anita Maszczyk (sopran) i Rafał Wróblewski (tenor) w towarzystwie
Suwalskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Cezarego Gójskiego

W patio Suwalskie-
go Ośrodka Kultury 
prezentowana jest 
wystawa zdjęć 
i wspomnień z mi-
nionej dekady SOK

Fot. SOK

Fo
t. 

SO
K

 – Powołanie do życia tej instytucji było decyzją odważną. Dziś 
wiemy, że właściwą. Z SOK-u korzystają tysiące Suwalczan. Setki dzie-
ci uczęszczają na zajęcia w grupach artystycznych. Pracownicy tej 
jednostki pracują w weekendy, święta, popołudniami i nocami, by 
dostarczać nam kulturę na najwyższym poziomie. Za to dziś Wam 
dziękujemy – mówił Roman Rynkowski, zastępca prezydenta Suwałk.

Po serii życzeń, które złożyli również Wiesława Burnos, członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego oraz Romuald Łanczkowski, wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego rozpoczął się spektakl 
„W krainie Czardasza”.
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Po raz trzeci odbyła się w mieście Gala Ucznia Zdolnego. W uro-
czystości zorganizowanej 18 września w Suwalskim Ośrodku Kultury 
wzięli udział uczniowie osiągający sukcesy w nauce oraz sporcie, 
a także ich nauczyciele i dyrektorzy szkół. Suma stypendiów i na-
gród przyznanych młodym ludziom w ramach miejskiego programu 
wyniosła łącznie 111 tys. zł. Podsumowano też Miejską Rywalizację 
Sportową, w ramach której do suwalskich szkół wpłynęło ponad 
240 tys. zł.

Swą obecnością uroczystość zaszczycili mistrzowie sportu: zło-
ty medalista olimpijski z Sapporo Wojciech Fortuna, wicemistrzy-
ni olimpijska z Tokyo Maria Andrejczyk oraz wielokrotna medalistka 
paraolimpijska Joanna Mendak. W uroczystości uczestniczyli tak-
że przedstawiciele suwalskiego samorządu w osobach prezyden-
ta Miasta Czesława Renkiewicza i zastępcy Romana Rynkowskiego 
oraz przewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisława Przełomca i wi-
ceprzewodniczących Marka Zborowskiego-Weychmana oraz Jacka 
Niedźwiedzkiego.

Zwracając się do zebranych prezydent Miasta Suwałk Cz. Renkie-
wicz powiedział:

– Dzisiaj honorujemy uczniów, którzy mają olbrzymie osiągnięcia 
naukowe i sportowe. Chcemy także złożyć gratulacje rodzicom i na-
uczycielom. Jestem przekonany, że od wyróżnionych osób w przy-
szłości będzie wiele zależało w naszym mieście oraz regionie i kraju. 
Z wielką przyjemnością gratuluję uhonorowanym i dziękuję wszyst-
kim, którzy poprowadzili ich do sukcesu.

W mieście Suwałki od 7 lat funkcjonuje Program wspierania roz-
woju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin”. Jego głównym celem 
jest  tworzenie systemowych, skoordynowanych rozwiązań i przyja-
znego środowiska na rzecz wspierania uzdolnień i wszechstronnego 
rozwoju ucznia zdolnego przez instytucje.

W bieżącym roku do Urzędu Miejskiego wpłynęły 134 wnioski 
o przyznanie stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk za 
szczególne osiągnięcia, z czego 98 wniosków ze szkół podstawowych 
i 36 wniosków ze szkół ponadpodstawowych. Po ich rozpatrzeniu pod 
względem formalnym i merytorycznym przyznano stypendia lub na-
grody 87 uczniom. Wysokość nagród w szkołach podstawowych wy-
niosła 500 zł i 1000 zł w szkołach ponadpodstawowych, zaś stypen-
diów odpowiednio 1,5 tys. i 3 tys. zł.

Stypendia za osiągnięcia w sporcie w szkołach podstawowych 
otrzymało 17 uczniów, w tym: SP4 (1 uczeń), SP5 (2 uczniów), SP6 
(1 uczeń), SP7 (1 uczeń), SP9 (1 uczeń), SP10 (3 uczniów), SP11 
(6 uczniów), Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej (1 uczeń), 
Parafialna Podstawowa Szkoła Polsko-Romska (1 uczeń).

gala  ucznia  zdolnego>>

Nagrody za osiągnięcia w nauce otrzymało 30 uczniów, w tym: 
SP2 (1 uczeń), SP5 (1 uczeń), SP9 (3 uczniów), SP11 (1 uczeń), I LO 
(3 uczniów), III LO (2 uczniów), II LO (3 uczniów), ZS6 (11 uczniów), 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Suwałkach (1 
uczeń), Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego 
Witosa w Suwałkach (4 uczniów).

Nagrody za osiągnięcia w sporcie otrzymało 19 uczniów: SP4 (2 
uczniów), SP5 (2 uczniów), SP6 (3 uczniów), SP10 (3 uczniów), SP11 
(9 uczniów).

Ponadto z własnej inicjatywy Prezydent Miasta Suwałk przyznał 
9 nagród po 1 tys. zł uczniom, którzy uzyskali najwyższy w mieście 
Suwałki wynik procentowy z egzaminu maturalnego lub egzaminu 
zawodowego. Otrzymali je uczniowie ze szkół z najwyższym wyni-
kiem procentowym z egzaminu maturalnego (ILO, II LO, III LO, ZS4, 
ZS6, ZST) oraz najwyższy wynik procentowy z egzaminu zawodo-
wego (ZS4, ZS6, ZST).

W zakresie Miejskiej Rywalizacji Sportowej Edycja 2022/2023 
w trzech kategoriach wiekowych udział wzięło 16 szkół z Suwałk, któ-
re rywalizowały blisko 300 razy w ciągu roku szkolnego. Łącznie szko-
ły zdobyły 1 174 punkty oraz startowały 135 razy w zawodach ran-
gi wojewódzkiej, a także 8 razy w zawodach krajowych. Za udział w 
szkolnej rywalizacji sportowej szkoły otrzymały 240 tys. zł do wyko-
rzystania na zakup sprzętu sportowego i wyjazdy na zawody spor-
towe w 2024 r.

Uczniowie szkół 10 razy wygrywali zawody wojewódzkie oraz zdo-
byli srebrny medal w Finale Krajowym Igrzysk Dzieci w Czwórboju 
Lekkoatletycznym dziewcząt. Dodatkowo uczniowie zdobyli 4 me-
dale podczas XXIX Finału Czwartków Lekkoatletycznych, który tra-
dycyjnie odbył się w Łodzi.

Dzięki udziale uczniów w wojewódzkiej i krajowej szkolnej ry-
walizacji sportowej miasto Suwałki zajęło 3 miejsce w klasyfikacji 
współzawodnictwa sportowego szkół województwa podlaskiego 
2022/2023. Łącznie nagrodzonych zostało 7 najlepszych suwalskich 
szkół, a także wyróżnionych zostało 10 nauczycieli, których ucznio-
wie wygrali zawody rangi wojewódzkiej. 

Stypendia za osiągnięcia w nauce w szkołach podstawowych otrzymało
21 uczniów, w tym: SP2 (2 uczniów), SP4 (2 uczniów), SP5 (3 uczniów),
SP7 (1 uczeń), SP9 (1 uczeń), SP 11 (1 uczeń), Szkoła Podstawowa im. M. 
Konopnickiej (5 uczniów), I LO (2 uczniów), ZS2 (1 uczeń),
ZST (2 uczniów), Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
im. Wincentego Witosa w Suwałkach (1 uczeń)

Nagrody dla
młodych piłkarzy
ze Szkoły
Podstawowej nr 11 
wręcza zastępca 
prezydenta Roman 
Rynkowski

Dyrektorzy szkół podstawowych i średnich odebrali nagrody finansowe za 
wysokie wyniki egzaminów ósmoklasisty i egzaminów maturalnych
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Podczas sesji Radni jednogłośnie przyjęli Stanowisko w spra-
wie wyrażenia poparcia wobec utworzenia Zakładu Radioterapii w 
Suwałkach.

wybór ławników
W zawiązku z kończącą się kadencją ławników w sądach po-

wszechnych i koniecznością ich wyboru na nową kadencję 2024-
2027 do orzekania w Sądzie Okręgowym w ilości 74 osób, do orze-
kania w sprawach prawa pracy – 1 osoba oraz do orzekania w Sądzie 
Rejonowym – 2 osoby, do orzekania w sprawach z zakresu prawa pra-
cy – 7 osób. Opinię o zgłoszonych kandydatach w zakresie spełnie-
nia wymogów określonych w ustawie o ustroju sądów powszechnych 
przygotował i przedstawił Radzie Miejskiej powołany zespół z udzia-
łem sędziów obu sądów oraz radnych.

pomoc organizacjom pozarządowym

Radni uchwalili Program współpracy Miasta Suwałk z organizacja-
mi pozarządowymi na 2024 r. Uchwała określa podstawowe elemen-
ty, które powinien zawierać roczny program, m.in.: cele, zakres przed-
miotowy współpracy, zadania priorytetowe oraz wysokość środków 
na realizację zadań publicznych. W przyszłym roku minimalna plano-
wana wysokość środków na realizacje zadań priorytetowych zadań 
publicznych ma wynieść 3,2 mln zł. Najwięcej pieniędzy trafi do or-
ganizacji sportowych oraz tych, które przeciwdziałają uzależnieniom, 
patologiom społecznym oraz wspierającym rodziny. 

dotacje na zabytki

Radni rozpatrzyli projektu uchwały w sprawie przyznania dota-
cji na realizację inwestycji pt. „Remont zachodniej i wschodniej ele-
wacji Konkatedry pw. św. Aleksandra”. Dotacja zostanie przyznana 
do wysokości środków zabezpieczonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta na lata 2023-2041 oraz wskazanych we wstęp-
nej promesie dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.

zmiany w przeStrzeni miejSkiej

Radni zdecydowali o uchwaleniu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego rejonu ulicy Raczkowskiej oraz obejmu-
jącego teren położony pomiędzy ulicami: Teofila Noniewicza, gen. 
Józefa Dwernickiego, Utratą i Sejneńską. Zmienili też kategorie 13 

suwalskich ulic z zaliczeniem ich do dróg gminnych i powiatowych. 
Ponadto wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia między Miastem 
Suwałki a Inwestorem, czyli firmą PBO „Budopol – Suwałki” Hajko S.J. 
Chodzi o ustalenie zasad realizacji i finansowania oraz rozbudowy 
drogi publicznej – ul. S. Batorego i zapewnienie dostępności komu-
nikacyjnej tego rejonu miasta i ułatwień w realizacji inwestycji miesz-
kaniowych i towarzyszących.

Strefy cen przy przewozie taxi

Radni rozpatrzyli projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie określenia stref cen  i cen maksymalnych obowiązujących przy 
przewozie osób i ładunków taksówkami na terenie Miasta. Po kon-
sultacjach społecznych, na wniosek korporacji taksówkarskich 
oraz postulatami radnych i mieszkańców powiększono dotych-
czasową I strefę cen o ul. Prymasa S. Wyszyńskiego, ul. Północną, 
ul. S. Staniszewskiego, drogi do Białej Wody i Potaszni. Ponadto 
uwzględniono dwa postulaty dotyczące zachowania dotychczaso-
wego oznaczenia I strefy cen na ul. gen. K. Pułaskiego i ul. M. Reja 
oraz nie uwzględniono postulatu zmniejszenia I strefy cen na obsza-
rze od ul. Raczkowskiej do ul. Wojska Polskiego. Jest to pierwsza zmia-
na granic stref. Nie była zmieniana od lipca 2019 r. 

wnioSki i oświadczenia radnych

W czasie sesji wnioski i świadczenia zgłosili: Zbigniew De-
Mezer, Bogdan Bezdziecki. Jacek Juszkiewicz, Wojciech Pająk, Anna 
Gawlińska, Karol Korneluk, Marek Zborowski-Weychman, Mariola 
Karpińska, Sylwester Cimochowski, Kamil Klimek, Jacek Roszkowski, 
Jarosław Schabieński, Kamil Lauryn, Tadeusz Czerwiecki, Anna 
Ruszewska. Odpowiedzi na te wnioski udzielono już po oddaniu 
„DwuTygodnika Suwalskiego” do druku.

jesienna  sesja  rady  miejskiej
podczas 61 Sesji rady miejskiej 27 września, rajcowie przyjęli 11 uchwał oraz 3 informacje i 1 sprawozdanie. zapoznali się 

z informacją o pracy prezydenta Suwałk i realizacji uchwał od poprzedniej sesji, konsultacjami społecznymi w sprawie uchwalenia 
programu współpracy miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 oraz informacją z konsultacji społecznych do 
projektu zmiany uchwały w sprawie określenia stref cen i cen maksymalnych obowiązujących przy przewozie osób i ładunków tak-
sówkami a także 1 sprawozdaniem z działalności komisji rewizyjnej rady miejskiej w Suwałkach za i półrocze 2023 r. 

Transmisję sesji Rady Miejskiej w Suwałkach można obejrzeć 
on-line na stronie internetowej www.um.suwalki.pl Można też za-
poznać się z protokołami z sesji publikowanymi na BIP oraz nagra-
niami z sesji zamieszczanymi na stronie www.um.suwalki.pl oraz 
uzyskać dostęp do dokumentów dotyczących pracy samorządu w 
Biurze Rady Miejskiej w Suwałkach. Zgodnie z wymogiem prawa, 
interpelacje i zapytania radnych oraz udzielane na nie odpowiedzi 
publikowane są na stronie bip.um.suwalki.pl

Na zdjęciu od lewej: Jacek Juszkiewicz, Marek Zborowski-Weychman, 
Zdzisław Przełomiec i Jacek Niedźwiedzki

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość: (od lewej) Tadeusz Czerwiecki, 
Mariola Brygida Karpińska, Jacek Roszkowski, Jarosław Kowalewski,
Jarosław Schabieński i Bagdan Bezdziecki
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wydarzyło Się
w Suwałkach

n Trzeci rok z rzędu suwalska firma Code & 
Pepper została wyróżniona prestiżowym ty-
tułem Diament Forbesa tj. rankingu, które-
go celem jest docenienie najdynamiczniej 
rozwijających się polskich firm w danym re-
gionie. Code & Pepper działa w branży IT 
tworząc oprogramowania typu FinTech dla 
klientów z całego świata.

n W związku z rozbudową ul. Franciszkań-
skiej (na odcinku od ul. I. Daszyńskiego do ul. 
Szpitalnej), od 22.09.2023 r. zostanie wyłączo-
ne z ruchu skrzyżowanie ulic: I. Daszyńskiego-
Franciszkańska-11 Listopada. Dojazd do ul. 11 
Listopada odbywać się będzie wyznaczoną 
drogą tymczasową znajdującą się w rejonie 
ww. skrzyżowania.

n Za udział w konkursie „Pracownie 
Kompetencji Cyfrowych” organizowanym 
przez NASK – operatora Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej (OSE) wraz z Ministerstwem 
Cyfryzacji, Zespół Szkół Technicznych otrzy-
mał nagrodę. Jest to w pełni wyposażona, 
mobilna pracownia komputerowa, zawiera-
jącą 16 laptopów oraz interaktywny monitor.

n 23 września podczas Zjazdu zwy-
kłego Hufca ZHP Suwałki im. Tadeusza 
Lutostańskiego, wybrane zostały władze huf-
ca na lata 2023-2027. Hm. Agnieszka Jasielon 
została komendantką hufca, zaś phm. Anna 
Maria Gawlińska, phm. Katarzyna Pietrzeniuk, 
pwd. Karolina Putra HR, phm. Karolina Miller, 
phm. Bartosz Dołubizno, phm. Bartłomiej 
Mordas jej zastępczyniami i zastępcami.

n Irena Łukaszuk została powo-
łana na funkcję dyrektor Ośrodka 
Rehabilitacji w Suwałkach na kolej-
ne sześć lat. Od ponad 18 lat związa-
na jest zawodowo z Samodzielnym 
Pub l i c z ny m Z ak ł a d e m O p i e k i 
Zdrowotnej Ośrodkiem Rehabilitacji 
w Suwałkach, w którym pełniła funk-
cje dyrektora, pełniącej obowiązki 
dyrektora, kierownika Sekcji Organizacyjno-
Prawnej. Ośrodkiem Rehabilitacji zarządza 
od 2012 r.

n  22 września w auli  Państ wowej 
Uczelni Zawodowej im. prof. Edwarda 
F. Szczepanika odbyła się konferencja zor-
ganizowana przez suwalski WORD pod ha-
słem „Bezpieczeństwo Obywateli prioryte-
tem działań BRD” dotycząca bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta i powiatu suwalskiego.

trzy  dekady  suwalskiego 
ośrodka  rehabilitacji

>>

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji w Su-
wałkach przeżywał Jubileusz 30-lecia dzia-
łalności. Uroczystości odbyły się 20 wrze-
śnia. Obchodom towarzyszyły gratulacje 
i życzenia składane przez licznie przybyłych 
gości, prezentacja jubileuszowego filmu ob-
razującego historię ośrodka oraz wręczenie 
pamiątkowych zdjęć i podziękowań sponso-
rom i partnerom społecznym.

Jubileusz był również okazją do przybli-
żenia historii placówki. W specjalnie przygo-
towanej na tę okazję filmie dyrektor Ośrodka 
Irena Łukaszuk przedstawiła najważniejsze in-
formacje z dziejów Ośrodka. Obecni na uro-
czystościach dowiedzieli się, że powstał on 
w 1993 r. na podstawie decyzji Wojewody 
Suwalskiego Cezarego Cieślukowskiego, któ-
ry 16 czerwca wydał zgodę na utworzenie pu-
blicznego zakładu opieki zdrowotnej pod na-
zwą Ośrodek Rehabilitacji. Od 1995 r. Ośrodek 
funkcjonuje przy ul. L. Waryńskiego 22A.

Wśród gości obchodów 30-lecia zna-
leźli się przedstawiciele władz państwo-
wych, wojewódzkich, miejskich i gminnych 
oraz przedstawiciele placówek medycznych 
z miasta i regionu a także załoga. Z oka-
zji jubileuszu życzenia, grawerton i kwiaty 

w imieniu suwalskiego samorządu na ręce 
dyrektorki placówki oraz załogi złożyli prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz i przewod-
niczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec. 

– Bardzo nas cieszy, że od trzech dekad 
funkcjonuje ten Ośrodek. Gratulujemy jubile-
uszu oraz przyjęcia w ciągu tych trzech dekad 
ponad 350 tys. pacjentów. W Suwałkach jest 
ponad 7 tys. osób z niepełnosprawnością, a 
część z nich z pewnością korzysta z usług reha-
bilitacyjnych – powiedział prezydent Suwałk.

Życzenia i gratulacje składali jesz-
cze: poseł Jarosław Zieliński, senator 
Marek Komorowski, wiceprzewodniczą-
cy Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Cezary Cieślukowski, członek Zarządu 
Województwa Wiesława Burnos i radni: 
Waldemar Kwaterski, Bogdan Dyjuk i Paweł 
Wnukowski. Obecny był także Wójt Gminy 
Suwałki Zbigniew Mackiewicz.

Do wypowiedzi, którą wygłosiła na wpro-
wadzeniu dyrektor Ośrodka, dotyczącej 

nie tylko sukcesów, ale także i problemów 
nawiązał poseł J. Zieliński, informując, że 
w ciągu kilku najbliższych tygodni pojawi się 
pierwsza transza środków w kwocie kilkuset 
tysięcy złotych jako rekompensata za ponad-
normatywne wykonanie usług.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji prowadzi kom-
pleksową rehabilitację leczniczą. Celem podejmowanych działań jest przywrócenie leczo-
nym pełnej lub możliwej do osiągnięcia sprawności fizycznej i psychicznej umożliwiającej 
powrót do życia społecznego. Cel ten osiągany jest dzięki posiadanej przez Zakład bazie lo-
kalowej i sprzętowej oraz wykwalifikowanej kadrze medycznej. Leczenie obejmuje rehabi-
litację ambulatoryjną – świadczenia udzielane w Poradni Specjalistycznej, pracowniach ki-
nezyterapii i fizjoterapii, masażu i diagnostyki zabiegowej, Oddziale Dziennym Rehabilitacji 
dla dorosłych i dla dzieci i stacjonarną na Oddziałach: Rehabilitacyjnym oraz Rehabilitacji 
Neurologicznej. Dziennie Ośrodek udziela pomocy i wsparcia ok. 400 pacjentom. Obecnie 
zatrudnionych jest w nim 100 osób.

Podczas uroczystości pracownikom wręczono pamiątkowe statuetki. Otrzymali je przedstawiciele 
wszystkich grup zawodowych, a wiec lekarze, pielęgniarki i pielęgniarze, koordynatorzy, rehabili-
tanci i pracownicy administracji: Anna Januszka, Elżbieta Lemiesz, Bożena Choromańska, Wioletta 
Krzywicka, Elżbieta Borkowska, Bożena Olszewska, Adam Białaszewski, Edyta Sikorska, Agnieszka 
Pietrewicz, Anna Rant, Ewa Ostrowska, Sławomir Baranowski
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XIV Memoriał Józefa Gajewskiego odbędzie się w dniach 7-8 
października w Hali Sportowo-Widowiskowej „Suwałki Arena”. 
Dwudniowe święto siatkówki będzie doskonałym sprawdzianem 
przed zbliżającym się sezonem 2023/2024 PlusLigi. Warto dodać, że 
turniej przejdzie w tym roku małą metamorfozę – wszystko z uwagi 
na kosmetyczną zmianę występujących w nim drużyn.

W ramach Memoriału Józefa Gajewskiego, corocznego siat-
karskiego wydarzenia poświęconego pamięci byłego Prezydenta 
Miasta Suwałk w latach 1981-1987 oraz 2002-2010, zobaczymy w ak-
cji: Bogdankę LUK Lublin, Enea Czarnych Radom, Trefl Gdańsk oraz 
gospodarzy – Ślepsk Malow Suwałki. Wydarzenie, podobnie jak w 
ubiegłych latach, będzie miało biletowany charakter i w całości po-
każe je telewizja Polsat Sport.

Ślepsk Malow Suwałki, prowadzony przez trenera Dominika 
Kwapisiewicza, przystąpi do XIV Memoriału Józefa Gajewskiego 
w znacznie odświeżonym składzie. Zobaczymy bowiem w sezonie 
2023/2024 wiele nowych twarzy, m.in.: Žigę Šterna, Joaquina Gallego, 
Maksima Buculjevicia, Bartosza Firszta, Jakuba Macyrę, Konrada 
Stajera i Ernesta Kaciczaka.

Warto przypomnieć, że w ubiegłorocznym  XIII Memoriale Józefa 
Gajewskiego zwyciężyli siatkarze Trefla Gdańsk, którzy pokonali 
w finale Indykpol AZS Olsztyn 3:0. Na najniższym stopniu podium 
uplasowali się wówczas zawodnicy z Radomia, którzy zwycięży-
li ze Ślepskiem Malow Suwałki po emocjonującym tie-breaku. 
Gospodarzom nie udało się wtedy obronić tytułu, wywalczonego 
w 2021 roku, po finałowym zwycięstwie z... Treflem. MVP, czyli najlep-
szym zawodnikiem XIII Memoriału Józefa Gajewskiego, został Piotr 
Orczyk, przyjmujący Trefla Gdańsk, który poprowadził swój zespół 
do dwóch wygranych spotkań.

MKS Ślepsk Malow Suwałki informuje, że bilety na Memoriał bę-
dą dostępne od 29 września na stronie: https://bilety.slepsksuwalki.pl 
Początek sprzedaży elektronicznej zaplanowano na godzinę 17.

Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk przyznał stypendia 
szczególne zawodnikom klubów: Suwalski Klub Badmintona, Wigry 
Suwałki i Ślepsk Malow Suwałki. Do każdej z drużyn stypendia trafią 
na 5 miesięcy – od sierpnia do końca tego roku.

– Kontynuujemy wieloletnią praktykę wsparcia trzech największych 
profesjonalnych suwalskich klubów sportowych poprzez system stypen-
diów. Zgodnie ze złożonymi przez kluby wnioskami przyznane zostały 
stypendia zarówno zawodnikom jak i trenerom. Mam nadzieję, że środ-
ki finansowe zabezpieczą właściwe funkcjonowanie klubów, a przede 
wszystkim przełożą się na wynik sportowy i bardzo dobrą promocję 
Miasta Suwałki – informuje Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk. 

W przypadku Suwalskiego Klubu Badmintona przy-
znano stypendia 9 zawodnikom i 2 trenerom na sezon 
rozgrywek 2023/2024. Łączna miesięczna wysokość 
stypendiów szczególnych to 30 tys. zł. 

14 zawodników i 3 trenerów drużyny Wigry Suwałki 
S.A. również otrzyma stypendia na sezon rozgrywek 
2023/2024. Ich łączna wysokość w miesiącu to 60 tys. zł. 

Aż na 140 tys. zł miesięcznie będzie 
mogło z kolei liczyć 13 zawodników plusligowego 
Ślepska Malow Suwałki. Tu stypendia również przyzna-
no na sezon rozgrywek 2023/2024.

Stypendia są przyznawane zgodnie z Uchwałą Rady 
Miejskiej w Suwałkach w sprawie określenia zasad, trybu przyznawa-
nia i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych 
oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.

suwalscy  sPortowcy 
ze  stypendiami

>> strefa  kibica  u  alika
W restauracji Kuchnia Tatarska u Alika 22 września otwarto wysta-

wę prezentującą historię klubu sportowego Ślepsk Malow Suwałki. 
Jest to wystawa siatkarska, w której można w pigułce znaleźć ca-

łą historię klubu. Są tu zdjęcia, puchary, koszulki znakomitych siatka-
rzy, którzy w różnych sezonach grali w suwalskim klubie, a teraz  na-
wet robią karierę w kadrze reprezentacyjnej. Wystawę można oglądać 
w godzinach kiedy otwarta jest restauracja. Jest to również miejsce 
spotkań Klubu Kibica Ślepska Malow Suwałki, gdzie wszyscy fani pił-
ki siatkowej mogą się spotkać i kibicować na meczach zarówno  dru-
żyny jak i reprezentacji Polski.

turniej  bowlingowy
23 września Klub Sportowy „Jaćwing” Suwałki zorganizował 

Otwarty Integracyjny Turniej w Bowlingu. W zawodach wystartowa-
ło 24 zawodników z grona członków Polskiego Związku Niewidomych 
oraz mieszkańców miasta, którzy skorzystali z okazji uczestnictwa 
w rywalizacji integracyjnej.

Zwycięzcą turnieju został Dariusz Chodorowski, przed Wiesławem 
Szydłowskim oraz Tomaszem Żukowskim. Wśród kobiet triumfowała 
Małgorzata Judycka, zaś z grona osób z dysfunkcją wzroku najlepszy 
okazał się Krzysztof Huszcza.

Jak powiedział na zakończenie sportowej 
imprezy Andrzej Świtaj, prezes KS Jaćwing:

– Turniej bardzo nas cieszy. Są chętni do 
udziału, zarówno z naszego środowiska, ale 
także osoby bez dysfunkcji wzroku, z którymi 
możemy fajnie rywalizować. Radzi jesteśmy 
także ze wsparcia ze strony sponsorów, bez 
których nic byśmy nie zdziałali.

>>

>>
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kampania przedwyborcza jacka niedźwiedzkiego
17 września w suwalskim parku 

Konstytucji 3 Maja kandydat Koalicji 
Obywatelskiej w wyborach parla-
mentarnych Jacek Niedźwiedzki 
zaprezentował tak zwaną „Aleję 
milionerów PiS-u”, czyli plansze z za-
robkami członków i zwolenników par-
tii rządzącej. Kandydat zapewniał, że 
po wyborach to się skończy.  

***

kampania przedwyborcza
poSła roberta tySzkiewicza

19 września w suwalskim parku 
Konstytucji 3 Maja kandydat Koalicji 
Obywatelskiej w wyborach parlamen-
tarnych poseł Robert Tyszkiewicz na 
konferencji prasowej przedstawił pro-
gram pr zeciwdziałania kr y z ysowi 
w podlaskiej turystyce.

Zamieszki, rozruchy na granicy polsko- 
białoruskiej, wprowadzenie stanu wyjąt-
kowego i zamknięcie turystyki puszczań-
skiej, a także wojna w Ukrainie odbiły się 
negatywnie na branży turystycznej w naszym województwie, która jest 
jednym z filarów rozwoju i przyszłości naszego regionu.

– Zgłaszam więc inicjatywę, by dla województwa podlaskiego 
szczególnie dotkniętego kryzysem na wschodzie wprowadzić spe-
cjalny podlaski bon turystyczny o wartości 500 zł na każde dziecko 
w rodzinie, tak aby zachęcić mieszkańców naszego kraju do przyjazdu 
tu, wypoczynku i pośrednio zostawiania swoich pieniędzy. Drugim 
moim projektem jest wsparcie branży turystycznej na Podlasiu ogól-
nopolskim oraz międzynarodowym programem wsparcia reklamo-
wego i promocyjnego. To jest wydatek poza zasięgiem samorządów, 
firm turystycznych, a tym bardziej agroturystycznych, dlatego pie-

kampania przedwyborcza

rozpoczęła się kampania przedwyborcza. na łamach 
„dwutygodnika Suwalskiego” informujemy o spotkaniach 
i konferencjach prasowych organizowanych na terenie Suwałk 
do 11 października (ostatni „dtS” przed wyborami ukaże się 12 
października). Są to teksty o charakterze informacyjnym, o ty-
powych spotkaniach przedwyborczych, o terminie których or-
ganizatorzy odpowiednio wcześniej poinformują „dtS” na ema-
il: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl   

niądze muszą pochodzić z budżetu państwa – powiedział na spo-
tkaniu R. Tyszkiewicz

***
konferencja na temat zdrowia

Na wspólnej konferencji pra-
sowej 22 września kandydaci 
z listy PO na posłów w tegorocz-
nych wyborach: poseł Krzysztof 
Truskolaski (po prawej) i wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach Jacek Niedźwiedzki 
przedstawili swoje postulaty doty-
czące zdrowia.

K. Truskolaski omówił proble-
my związane z psychiatrią dziecię-
cą: brak specjalistów z tej dziedziny co przekłada się na bardzo dłu-
gi czas oczekiwania na przyjęcie do specjalisty psychiatry. Wzorem 
Białegostoku poseł chce utworzenia w Suwałkach całodobowego 
centrum psychiatrii dla dzieci i młodzieży.  Zdaniem K. Truskolaskiego 
jest to niezbędne, aby dzieci i młodzież dobrze się rozwijały, żyły w 
pełnym zdrowiu. 

Natomiast J. Niedźwiedzki razem z kandydatem do senatu 
Cezarym Cieślukowskim chcą utworzenia oddziału onkologiczne-
go w Suwałkach, aby nie jeździć do Białegostoku, czy Warszawy 
z tak poważnymi problemami. Kolejny temat, który kandydat na po-
sła poruszył, to przeciążenie programów nauczania. Dzieci są prze-
ciążone obowiązkami w szkole, mają słabą kondycję fizyczną, dla-
tego  powinny  uczyć się odpowiedniego żywienia, na lekcjach w-f 
powinna być  gimnastyka.

***

Spotkanie z krzySztofem boSakiem
W środę, 27 września o godzinie 18 w Hotelu Loft przy ul. Generała 

Kazimierza Pułaskiego odbyło się spotkanie otwarte z mieszkańcami 
Suwałk, w którym wziął udział współprzewodniczący Konfederacji 
i lider listy podlaskiej Krzysztof Bosak. Mityng odbył się już po odda-
niu do druku „DwuTygodnika Suwalskiego”, dlatego relacja ze spo-
tkania ukaże się w następnym wydaniu gazety.

***

konferencja
kkw trzecia droga pSl - pl2050 Szymona hołowni
27 września o godz. 15 na Placu Marii Konopnickiej odbyła się kon-

ferencja prasowa kandydata na senatora Cezarego Cieślukowskiego 
z udziałem kandydatów do sejmu z komitetów opozycji demokra-
tycznej tworzących Pakt Senacki 2023. Spotkanie odbyło się już po 
oddaniu do druku „DwuTygodnika Suwalskiego” dlatego relacja ze 
spotkania ukaże się w następnym wydaniu gazety.

remont zabytków
O wsparciu zabytków mówili w środę (27.09) podczas konferen-

cji prasowej Jarosław Zieliński, poseł Prawa i Sprawiedliwości oraz 
Czesław Renkiewicz prezydent Suwałk. 3,5 mln złotych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków przeznaczono na remont zabyt-
kowej kamienicy  w której mieściła się galeria Andrzeja Strumiłły. 
Dotacja pozwoli przenieść do kamienicy Poradnię Psychologiczno – 
Pedagogiczną z ulicy Nowomiejskiej, gdzie powstać ma czwarty su-
walski żłobek. W ramach tego samego funduszu 1,9 mln zł dofinan-
sowania na remont otrzymał też Kościół Ewangelicko-Augsburski pw. 
Świętej Trójcy w Suwałkach. Cz. Renkiewicz za udzielenie rządowego 
wsparcia podziękował posłowi Jarosławowi  Zielińskiemu.

>>
Poseł

Jarosław
Zieliński

i prezydent 
Suwałk

Czesław
Renkiewicz 

podczas
konferencji
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– co można powiedzieć o tegorocz-
nym sezonie turystycznym?

– Był zdecydowanie inny od lat 
poprzednich. Turyści tłumnie odwie-
dzali nasz region (w CIT było ich zde-
cydowanie więcej), lecz przyjeżdża-
li na krótsze pobyty. Zamiast 10 czy 
14 dniowych wczasów, wybierali 3-4 
dniowe, maksymalnie tygodniowe po-
byty w regionie. Widać tu było wpływ 

sytuacji ekonomicznej i rosnących wszędzie cen. Ogólnie podsumo-
wując sezon, należy zaliczyć go do udanych, lecz chcielibyśmy aby 
więcej osób odwiedzało Suwałki i Suwalszczyznę, a także aby zosta-
wali oni tu na dłużej. 

– czy naszym regionem interesują się turyści zagraniczni?
– Osoby z zagranicy są cały czas widoczne w naszym regionie. 

Oprócz turystów z krajów nadbałtyckich mamy sporo obywateli 
Czech i Wielkiej Brytanii, a także pojawiają się osoby z bardziej od-
ległych krajów jak USA, Nigeria, Australia, Nowa Zelandia, Kanada, 
Brazylia czy Kazachstan. 

światowy  dzień  turystyki

–  kto do nas przyjeżdża?
– Nie ma jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie. Suwalszczyzna 

oferuje tak wiele dla turystów, że mamy cały przekrój osób odwie-
dzających nasz region. Są to grupy znajomych, rodziny z dziećmi, se-
niorzy, mamy tu do czynienia z całym przekrojem społeczeństwa. 
Na pewno nasz region wybierają osoby które chcą odpocząć w pięk-
nych okolicznościach przyrody i z dala od zgiełku wielkich miast 
i nadmiaru ludzi.

– czym ten sezon różnił się od poprzednich? czy „sława” 
„przesmyku Suwalskiego” miała wpływ na ograniczenie lub też 
zwiększenie ruchu turystycznego?

– Niestety „Przesmyk Suwalski”, a raczej wypowiedzi polityków i do-
niesienia medialne, wpływały na ruch turystyczny. Każda wypowiedź 
polityków związana z przesmykiem powodowała gwałtowny spadek 
ilości osób odwiedzających region. Demonizowanie roli „Przesmyku 
Suwalskiego” i kojarzenie go bezpośrednio z naszym miastem nie jest 
dla nas najlepszą promocją. Niewątpliwie sam przesmyk ma duże zna-
czenie militarne, lecz należy zauważyć, że jest to obszar dość duży 
i związany nie tylko z polską częścią Suwalszczyzny, a uwarunkowa-
nia geograficzne okolic Suwałk, są niekoniecznie sprzyjające dużym 
ruchom wojsk. Temat ten jednak powinni bardziej analizować woj-
skowi niż osoby związane z turystyką. 

dziękujemy za rozmowę.

W tym roku chyba nikt nie narzekał na pogodę

Wigierskie „Suchary” są urokliwe o każdej porze roku

Na terenie Suwalskiego Parku Krajobrazowego można jeszcze zobaczyć 
pasące się krowy

Zwiedzanie pokamedulskiego klasztoru w Wigrach stanowi obowiązkowy 
punkt wycieczek przebywających na Suwalszczyźnie

27 września obchodziliśmy światowy dzień turystyki. o pod-
sumowanie tegorocznego sezonu turystycznego poprosiliśmy 
karola świerzbina, wiceprezesa Stowarzyszenia kulturalnego 
kostroma prowadzącego od sześciu lat centrum informacji 
turystycznej w Suwałkach.
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123 miejsca dla najmłodszych Suwalczan powstaną w czwar-
tym już żłobku miejskim. Plan to przebudowa budynku Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Nowomiejskiej. Prezydent 
Suwałk podpisał 21 września umowę z Wojewodą Podlaskim na do-
finansowanie inwestycji środkami z programu „Maluch +”. Miasto 
jest obecnie na etapie opracowywania dokumentacji technicznej.

Pieniądze pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności w kwocie 4 411 026,00 zł oraz z budżetu państwa w kwo-
cie 595 135,63 zł.

Dodatkowo na funkcjonowanie 123 nowopowstałych miejsc 
opieki w Żłobku Miejskim w Suwałkach przez okres 36 miesięcy 
Miasto Suwałki otrzyma dofinansowanie w kwocie 3 701 808,00 zł 
z Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-
2027 (FERS).

Nowy żłobek powsta-
nie na bazie siedziby 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej. Budynek 
ma 921,63 m² powierzch-
ni. Miasto przygotowało 
koncepcję przebudowy 
budynku i aktualnie pra-
cuje nad opracowaniem 
dokumentacji technicz-
nej potrzebnej do ogło-
szenia przetargu na ro-
boty budowlane.

– Czwarty już żło -
bek powinien zaspokoić 

w 100% potrzeby związane z opieką żłobkową w naszym mieście. 
Inwestycje zrealizowane w tym zakresie w ciągu ostatnich 10 lat pomo-
gły wielu suwalskim rodzinom w opiece nad dziećmi i powrotem na ry-
nek pracy – informuje Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk. Mamy 
żłobek na północy miasta do którego uczęszcza 109 maluchów. Obiekt 
w centrum Suwałk przy ul. Kamedulskiej oferuje opiekę dla 96 dzie-
ci, a żłobek przy ul. T. Kościuszki przyjął 122 maluchów. Ze żłobkiem 
przy ul. Nowomiejskiej będziemy mieli w sumie 450 miejsc – doda-
je prezydent Suwałk.

Na pełną realizację inwestycji, suwalski samorząd ma 3 lata od 
momentu podpisania umowy. Roboty budowlane rozpoczną się 
najprawdopodobniej w 2024 roku, a zakończą się zaraz na począt-
ku 2025 roku.

kasa  na  nowy  żłobek>>

Już niedługo w budynku Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej powstanie nowy 
żłobek

ZBM TBS ogłasza II nabór wniosków w ramach programu 
„Mieszkanie za remont”. Miejska spółka udostępnia kolejną pulę 
wolnych i niezamieszkałych mieszkań osobom, które byłyby zainte-
resowane ich wyremontowaniem na własny koszt, po to by mogły je 
wynająć na preferencyjnych warunkach.

– Pierwszy próbny nabór uruchomiliśmy wiosną tego roku. 
Miejska spółka ZBM TBS wytypowała wtedy 11 mieszkań. Zgłosiły 
się 43 osoby. Po weryfikacji złożonych wniosków kryteria formalne 
spełniło 24 z nich. Ostatecznie mieszkania wyremontowało i wyna-
jęło 8 osób. Koszt prac remontowych wyniósł 240 tys. zł – informuje 
Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk.

W programie pod uwagę brane są następujące kryteria: kryte-
rium dochodowe; nie posiadanie tytułu prawnego do innego lokalu 
położonego na terenie Miasta Suwałki lub w powiecie suwalskim; w 
dniu zawarcia umowy najmu lokalu komunalnego, zamieszkiwanie 
na terenie Miasta Suwałki; brak zobowiązań finansowych wniosko-
dawcy z tytułu najmu lub bezumownego zajmowania lokalu miesz-
kalnego; posiadanie niezbędnych środków finansowych na remont 
lokalu mieszkalnego.

Teraz przedstawiciele ZBM TBS w II turze proponują kolejne 12 
mieszkań w pięciu lokalizacjach: ul. Wojska Polskiego, T. Noniewicza, 
Wesoła, T. Kościuszki, L. Waryńskiego. Z ich wykazem oraz samym 
wnioskiem można zapoznać się na stronach internetowych: zbm.su-
walki.pl i um.suwalki.pl  Łącznie koszt remontów mieszkań może wy-
nieść nawet blisko 440 tys. zł.

Nabór chętnych do udziału w programie trwa do 16 października 
2023 roku.

Program „Mieszkanie 
za remont” to kolejna - 
obok programu „Od na-
jemcy do właściciela”– 
z  p r o p o z y c j i  n a s z e -
g o  m i a s t a  s k i e r o w a -
na do tych mieszkańców 
Suwałk, którzy nie ma-
ją swojego mieszkania, 
a byliby zainteresowani dłu-
goterminowym, stabilnym 
i atrakcyjnym najmem jed-
nego z lokali należących 
do Miasta.

mieszkanie  za  remont>>

ZBM w budynku Wesoła 30 przeznaczył 
dwa lokale na program „Mieszkanie za 

remont”

24 września kilkudziesięciu członków suwalskiego Koła Polskiego 
Związku Głuchych oraz osoby zaprzyjaźnione i wspierające organiza-
cję, wzięło udział w integracyjnym spotkaniu. Suwalski samorząd re-
prezentował prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec, którzy przekazali życzenia 
oraz podziękowali za realizowaną współpracę. Poinformowali ponad-
to o bieżących wydarzeniach w mieście. Podczas uroczystości przy-
jęto w poczet związku troje nowych członków. 

 Grzegorz Roszkowski, pełniący funkcję gospodarza oraz będą-
cy sekretarzem suwalskiego Koła PZG i tłumaczem języka migowe-
go serdecznie podziękował władzom miejskim i zaprzyjaźnionym in-
stytucjom za okazaną pomoc i prosił o dalsze wspieranie organizacji.

Koło PZG w Suwałkach zrzesza blisko 200 osób i jest placówką, 
w której osoby głuche, głuchonieme i słabo słyszące uzyskują pomoc 
w wielu dziedzinach życia, włącznie z usługą tłumacza języka migo-
wego np. w kontaktach z instytucjami i placówkami służby zdrowia. 

Kontakt z przedstawicielami PZG możliwy jest bezpośrednio 
w siedzibie Koła przy ul. Szkolnej 7 oraz poprzez kontakt telefo-
niczny pod nr: 87 566 24 98 i 856 534 620, a także drogą emailową: 
suwalkipzg@6neostrada.pl

międzynarodowy  dzień  głuchych>>

Pamiątkowy dyplom  
PZG wręczono senio-

rowi 90-letniemu
Romualdowi

Kowalewskiemu 
(pierwszy z prawej) 
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>>

>>

„dzieci  Przyszłością  Polski”

W 84 rocznicę sowieckiej agresji na Polskę 17 września na suwal-
skich bulwarach nadrzecznych odbył się koncert „Razem dla bez-
piecznych granic” Telewizji Polskiej i Ministerstwa Obrony Narodowej.

Na scenie wystąpili m.in. Krzysztof Cugowski, Viki Gabor, Natasza 
Urbańska (na zdjęciu poniżej) i wykonawcy z Estonii, Łotwy i Litwy, 

którzy wykonali bardzo różnorod-
ne piosenki, nie tylko patriotyczne 
i wojskowe. W koncercie uczest-
niczyli m.in. minister obrony na-
rodowej Mariusz Błaszczak i mini-
ster obrony Łotwy Andris Spruds. 
Koncert zorganizowano jako po-
dziękowanie dla żołnierzy pełnią-
cych służbę na granicy wschodniej 
NATO.

Koncert był transmitowany na 
antenie TVP 1 i TV Polonia. W czasie 
transmisji zwracały uwagę wspania-
łe i niezapomniane widoki Suwałk 

z „lotu ptaka”. Koncertowi towarzyszyła wystawa sprzętu wojskowe-
go i piknik militarny, w czasie którego można było spotkać się m.in. 
z mistrzem olimpijskim w rzucie młotem Wojciechem Nowickim.

17 września ulicami Suwałk pod hasłem „Dzieci przyszłością 
Polski” przeszedł II Marsz dla Życia i Rodziny zorganizowany przez 
suwalskie parafie i środowiska katolickie.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w kościele pw. Apostołów 
Piotra i Pawła, a następnie uczestnicy przeszli ulicami Wojska Polskiego  
i T.  Kościuszki do parku Konstytucji 3 Maja, gdzie odbył się festyn rodzinny.

Organizowane od 18 lat 
marsze w Polsce mają pozy-
tywny, radosny wymiar. Ze 
względu na zmieniającą się rzeczywistość społeczno-polityczną, jak 
również dla uwypuklenia najważniejszych aspektów obrony życia 
i rodziny, każdego roku organizowane są pod innym hasłem. Zawsze 
jednak wyrażają oczekiwanie takich zmian społeczno-prawnych, 
które zapewnią pełną ochronę życia ludzkiego i praw rodziny w na-
szym kraju.

Pierwszy Marsz dla Życia i Rodziny odbył się w 2006 roku w War-
szawie. Na przestrzeni 18 lat, organizacji Marszu podjęło się ponad 
150 miast i miejscowości, a z każdym rokiem ta liczba się powiększa. 
Koordynatorem Marszów dla Życia i Rodziny jest Fundacja Centrum 
Życia i Rodziny.

koncert  tVP  w  suwałkach

Podczas festynu można było 
obejrzeć występy artystyczne na 

scenie oraz posilić się

Duże uznanie publiczności uzyskał Zespół Reprezentacyjny Wojska
Polskiego

Najnowsze pojazdy na wypo-
sażeniu Wojska Polskiego – 
czołg K2 Black Panther oraz 
hałubica samobieżna K9A1 
przyciągnęły tłumy zwiedza-
jących
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ZaprosZenia  suwalskie

w kinie

biblioteka publiczna im. marii konopnickiej,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza:

¿ na spotkanie z Czesławą Kuźmicką – 28.09, godz. 17.30, Filia 
nr 2 przy ul. Klonowej 41;

¿ na spotkanie z Krzysztofem Vargą – 5.10, 
godz. 17, sala im. Jadwigi Towarnickiej;

¿ na spotkanie z Małgorzatą Kuśmierczyk 
– 19.10, godz. 17, sala im. Jadwigi Towarnickiej;

¿ na wystawę „Yellowstone National Park 
– najstarszy park narodowy na świecie” w bu-
dynku przy ul. E. Plater 33A. Wystawa czynna do 15.10; 

¿ na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci – 7.10, godz. 
13, pracownia „Smykała”. Zapraszamy dzieci w wieku od 10 do 14 lat;

¿ na pierwsze zajęcia z języka polskiego dla dorosłych obcokra-
jowców, pierwsze spotkanie – 3.10, godz. 17, pracowania „Smykałka”;

¿ na pierwsze zajęcia z języka polskiego jako obcego dla młodzie-
ży – 7.10, godz. 11, pracowania „Smykałka”;

¿ na pierwsze zajęcia z języka polskiego dla dzieci obcokrajow-
ców – 7.10, godz. 12, pracowania „Smykałka”;

¿ na zabawy z językiem francuskim dla dzieci – 6.10, godz. 16, pra-
cowania „Smykałka”;

¿ na spotkanie Klubu Czytelniczego osób starających się czytać 
książkę po angielsku – 7.10, godz. 10, pracowania „Smykałka”;

¿  wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-
rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zaku-
pu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją: 
„Zielona granica”, „Doppelganger. Sobowtór”, „Psi Patrol. Wielki film”, 
„Święto ognia”, „Chłopi”.

SuwalSki ośrodek kultury zaprasza na:
¿  Familijne warsztaty „Razem. Z mamą i tatą. Kalejdoskop. 

Kompozycja malarsko-graficzna” – 30.09, w godz. 11-13, Pracownia 
Plastyczna Centrum. Uczestnicy spotkania pod okiem Andrzeja 
Zujewicza stworzą kompozycje malarsko-graficzne. Wstęp wolny. 
Ilość miejsc ograniczona. Zapisy tel. 87 563 85 43;

¿  spektakl „Sędziowie” ostatni dra-
mat, jaki wyszedł spod pióra Stanisława 
W y s p i a ń s k i e g o  w  r e ż y s e r i i  A n ny 
Augustynowicz – 2.10, godz. 19, sala im. 
Andrzeja Wajdy, bilety 40 zł;

¿ Alfabet wyobraźni ze sztuką „Abstra-
kcyjne konstrukcje z rurek” – 4.10, godz. 16, 
patio SOK, ul. Jana Pawła II 5, wstęp wolny;

¿ interaktywne widowisko balonowe 
dla całej rodziny – 14.10, godz. 14, sala im. Andrzeja Wajdy, ul. Jana 
Pawła II 5, bilety od 50 zł;

¿ wystawę „Pole sztuki. Nikt tak nie malował jak Marian” - wysta-
wa prac Mariana Murawskiego, Galeria Sztuki Stara Łaźnia;

¿ wystawę „Ikony Bogdana Dajesa” – Galeria Jednego Obrazu; 
¿ wystawę fotografii „10 lat Suwalskiego Ośrodka Kultury” – pa-

tio SOK, wstęp wolny;
¿ wystawę stałą „Tymoteusz Muśko w setną rocznicę urodzin” – 

malarstwo – foyer SOK (II piętro), wstęp wolny;
¿ wystawę stałą „Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane” – Galeria 

Sztuki Stara Łaźnia.

muzeum im. m. konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 

autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;
¿  wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

muzeum okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Ukraina 

przed wiekami”, wystawa czynna do 5.11;
¿  do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. 

Izabela Roman – kolekcja polskiej sztuki współ-
czesnej”;

¿ do wstępu na wystawy stałe – wtorek-pią-
tek w godz. 8-16, sobota-niedziela w godz. 9-17 
(w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na ekspo-
zycje stałe).

agencja artyStyczna „tamada”  zaprasza na:
¿  jubileuszowy, platynowy koncert 

zespołu Czerwone Gitary z okazji ich wiel-
kiego jubileuszu 55-lecia – 30.09, godz. 19, 
Suwalski Ośrodek Kultury, ul. Jana Pawła II 5. 
Bilety do nabycia na stronach: www.kupbi-
lecik.pl, www.biletyarena.pl, www.ebilet.pl 
Czerwone Gitary to legenda polskiej muzyki 
rozrywkowej. Ich wielkie przeboje znają i śpiewają wszystkie pokole-
nia Polaków. Ich koncerty ciągle przyciągają tłumy fanów. Mają fan-
tastyczny kontakt z publicznością, z którą śpiewają wszystkie swoje 
przeboje: „Taka jak ty”, „Nikt na świecie nie wie”, „Wróćmy na jeziora”, 
„Kwiaty we włosach”, „Powiedz stary gdzieś ty był”.

rozmarino, ul. T. Kościuszki 75,  zaprasza na:
¿ koncert zespołów rockowych „Sorrow” 

i „Osyda” – 30.09, godz. 19, bilety 20 zł do-
stępne na stronie: www.bilety24.pl;

¿ Wide Open Jam Session – 6.10, godz. 
19, wstęp wolny, rezerwacja miejsc: 5 zł, in-
formacje tel. 87 566 67 77;

¿ koncert zespołu „Dreszcz” z okazji ich jubileuszu – 13.10, godz. 
19, bilety do nabycia na stronie www.bilety24.pl Repertuar zespołu 
to kompozycje z tekstami i muzyką Tomasza Kierejszy. Dreszcz wyko-
nuje także obszerny materiał ze znanymi utworami Tadeusza Nalepy 
i Miry Kubasińskiej. Oprócz tego grają znane i lubiane covery takich 
wykonawców jak: BB King, Stevie Ray Voughan, John Mayall, Erica 
Clapton, Rory Gallaghera Allman Brothers Band, Gary Moor, ZZ Top.

zaprasza do centrum handlowego plaza Suwałki,
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 29 września – „Twórca” (dramat, sci-fi, romans), „Doppelganger. 
Sobowtór” (thriller, dramat), „Piła X” (horror);

– od 1 października – „Psi patrol. Wielki film” (animacja, familijny);
– 4 października – „Moje wielkie greckie 

wesele 3” (komedia romantyczna) film wy-
świetlany w cyklu KINO KOBIET;

– od 6 października – „Święto ognia” 
(obyczajowy, komediodramat), „Egzorcysta: 
Wyznawca” (horror);

– 10 października – „Strzępy” (dramat) film 
wyświetlany w cyklu KINO KONESERA;

– od 13 października – „Chłopi” (dramat, 
historyczny).
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wydarzenia  Sportowe
ślepSk malow juŻ gra

W finale międzynarodowego turnieju „Solbet Cup” rozegranym 
w Bydgoszczy siatkarze Ślepska Malow pokonali 3:0 (25:20, 26:24, 
25:22) Visłę Bydgoszcz. MVP spotkania został Maksim Buculjevic, roz-
grywający Ślepska Malow Suwałki, który poprowadził zespół do zwy-
cięstwa w imprezie. W pierwszym turniejowym meczu suwalska dru-
żyna pokonała 3:0 Czarnych Radom.

SuwalSka olimpiada Seniorów

Aniela Soroka wśród kobiet i Janusz Taraszkiewicz zwyciężyli 
w klasyfikacji generalnej lekkoatletów rywalizujących w Suwalskiej 
Olimpiadzie Seniorów. Był to już trzeci etap tegorocznej Suwalskiej 
Olimpiady Seniorów.

15 września na stadionie lekkoatletycznym seniorzy mogli spraw-
dzić się w jednej bądź kilku z czterech dyscyplin lekkoatletycznych, 
takich jak: bieg na 60 metrów, rzut piłeczką palantową, pchnięcie 
kulą i skok w dal. W zawodach udział wziąć mógł każdy aktywny se-
nior, który ukończył 60 lat. Zwycięzcy poszczególnych konkurencji 
otrzymali dyplomy, zaś zawodnicy, którzy zgromadzili największą 
ilość punktów w klasyfikacji generalnej otrzymali puchary i drobne 
upominki. Wyróżnieni zostali również najstarsi zawodnicy w katego-
rii kobiet i mężczyzn, którzy w ramach uznania otrzymali upominki. 
Z wynikami oraz zdjęciami można zapoznać się na stronach inter-
netowych: dwutygodniksuwalski.pl, um.suwalki.pl, osir.suwalki.pl

maraton kreSowy
16 września 2023 

roku po czterech la-
tach przerwy Maratony 
K r e s o w e  p o w r ó c i -
ły na Suwalszczyznę. 
Współorganizatorem 
zawodów była Gmina 
Su w a ł k i ,  W i gi e r sk i 
Park Narodowy oraz 
Klub Rowerowy MTB 
Suwałki. Możliwość ry-

walizacji na przepięknych, ale też wymagających trasach WPN przy-
ciągnęła rzeszę 270 zawodniczek i zawodników. Jak zwykle sporą 
ich cześć stanowili Litwini, którzy wykorzystali okazję, by rywalizo-
wać w zawodach zlokalizowanych blisko granicy. Trasy przebiega-
jące okolicznymi szlakami turystycznymi były bardzo pofałdowa-
ne ze sporą ilością podjazdów. Najlepiej znali je reprezentanci Klubu 
Rowerowego MTB Suwałki oraz młodzi adepci kolarstwa z Suwalskiej 
Szkółki Kolarskiej. Na własnym terenie rekordowo duża (36 osób) re-
prezentacja spisała się znakomicie, notując sukcesy na trzech dystan-
sach i w wielu kategoriach wiekowych. Wyniki na stronach: dwutygo-
dniksuwalski.pl i mtb.suwalki.pl

30 września w Siemiatyczach odbędzie się finał cyklu Maratony 
Kresowe 2023. Po ostatnim wyścigu rozdane zostaną trofea za klasy-
fikacje generalne. Ile z nich przyjedzie do Suwałk? Dowiecie się tego 
z relacji na naszej stronie.

wigry ze zmiennym Szczęściem
Piłkarze suwalskich Wigier wygrali 16 września 6:2 z Promieniem 

w Mońkach, chociaż do przerwy przegrywali 0:2. Gole dla Wigier 
strzelili: Kamil Zalewskix3, Maciej Makuszewski, Mariusz Bucio 
i Łukasz Trąbka.

Natomiast 23 września na własnym stadionie Wigry Suwałki zre-
misowały z KS Wasilków 5:5. Kibice suwalskiej drużyny po pierwszej 
połowie byli w euforii, wyglądało że zwycięstwo jest na wyciągnie-
cie ręki. Druga połowa spotkania podziałała jak kubeł zimnej wody. 
Dobrze, że mecz zakończył się remisem.

A był to najdziwniejszy mecz IV-ligowych drużyn. W ciągu pół 
godziny do bramki rywala dwukrotnie trafił Bartosz Gużewski, a raz 
Jakub Płoszkiewicz. W ostatnich minutach pierwszej połowy goście 
zdobyli bramkę kontaktową. Stan meczu 3:1. Do szatni piłkarze Wigier 
schodzili jako zwycięzcy. Także druga połowa zaczęła się szczęśli-
wie dla gospodarzy. Zawodnik z Wasilkowa Michał Dawidowicz zo-
baczył za faul czerwoną kartkę. Dodatkowo na 4:1 wynik dla Wigier 
podwyższył Marcin Fiedorowicz. Wydawało się, że przeciwnik leży 
na łopatkach. Nic mylnego, piłkarze z Wasilkowa przeszli metamor-
fozę i strzelili cztery gole z rzędu, doprowadzając do tego, że mimo 
gry w osłabieniu, na kwadrans przed końcem spotkania prowadzili 
z Wigrami 5:4. Honor suwalskiej drużyny uratował w 78. minucie gry 
Maciej Makuszewski doprowadzając do remisu 5:5. 

Wigry po dziewięciu rozegranych spotkaniach mają na koncie 23 
punkty. Liderem z 28 punktami na koncie pozostaje KS Wasilków. 
Kolejny mecz w wykonaniu drużyny suwalskiej drużyny odbędzie się 
w niedzielę 1 października o godzinie 15. Wigry zmierzą się na wy-
jeździe z czwartą drużyną w tabeli od końca, jaką jest Dąb Dąbrowa 
Białostocka.

nowy Sezon Skb litpol malow
25 września w siedzibie firmy Malow, został oficjalnie przedstawio-

ny skład drużyny na ten sezon Lotto Ekstraligi Badmintona. W składzie 
SKB Litpol Malow wystąpią: Danylo Bosniuk, Samy Corvee, Robert 
Cybulski, Michał Łogosz, Andrzej Niczyporuk, Leo Rossi, Michał 
Sobolewski, Adam Szolc, Przemysław Szydłowski, Kamila Augustyn, 
Anastasiya Khomich, Oliwia Niedźwiedzka, Karolina Szubert, Ulyana 
Volskaya oraz Japonka Wei Xu. 

Decyzją władz lotto ekstraligi w tym sezonie w rozgrywkach 
weźmie udział 10 drużyn: SKB Litpol Malow, UKS Hubal Białystok, 
ABRM Warszawa, Badminton Academy Hawel, AZS AGH Kraków, 
KS Badminton Kobierzyce, KU AZS UM Łódź, PLUSLIFT UKS NIKE 
Suchedniów, UKS Unia Bieruń oraz benjaminek – WWL Badminton 
MARCOVIA Marki. W odmienionej formule mecze będą rozgrywane 
w poniedziałki oraz wtorki a transmisję z meczów będzie można zoba-
czyć na antenach TVP Sport oraz w serwisie internetowym sport.tvp.pl

Tego samego dnia wieczorem w hali OSiR w pierwszym ligo-
wym meczu w sezonie 2023/2024 Suwalski Klub Badmintona Litpol 
– Malow podjął na własnym parkiecie drużynę KS Badminton 
Kobierzyce. Gospodarze nie dali szans przeciwnikowi, rozgramiając 
go 7:0. Jest to dobry prognostyk na zdobycie po raz 20 tytułu druży-
nowego mistrza Polski.
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bulwarowa  zamknięta
Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach informuje, że w związku 

z rozbudową ul. Emilii Plater, ul. gen. W. Sikorskiego oraz Ronda 
Polskiej Organizacji Wojskowej w Suwałkach, od 20.09.2023 r. zosta-
ła wyłączona z ruchu ul. Bulwarowa (na odcinku od Ronda Polskiej 
Organizacji Wojskowej do skrzyżowania z ul. Zacisze), z możliwością 
dojazdu do posesji oraz obiektów, w których prowadzona jest dzia-
łalność gospodarcza.

Objazd odbywa się ulicami: gen. Władysława Sikorskiego-
Tadeusza Kościuszki-Mikołaja Reja.

Kierowców oraz pieszych prosimy o zachowanie szczególnej 
ostrożności i zastosowanie się do wprowadzonego oznakowania, 
przepraszamy za utrudnienia.

>>

Wydawca: biblioteka publiczna im. marii konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.

prezydent miasta Suwałk ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczo-

nej działką nr 31266/6 o powierzchni 2,4993 ha, położonej przy ul. Bakałarzewskiej w Suwałkach, 
wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00066342/2. Działka 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: 
Bakałarzewską, Mieszka I, Filipowską i granicami administracyjnymi miasta Suwałk zatwierdzonym 
Uchwałą Nr XXXV/430/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.07.2017 roku objęta jest kontu-
rem 22 U/P – tereny zabudowy usługowo-produkcyjnej. W zakresie przeznaczenia podstawowego 
przewiduje się funkcję usługowo-produkcyjną. W zakresie przeznaczenia podstawowego, ustala się 
realizację: 1) zakładów rzemieślniczych i produkcyjnych, składów hurtowych, baz transportowych i 
przedsiębiorstw budowlanych, warsztatów obsługi technicznej pojazdów, warsztatów samochodo-
wych, stacji paliw płynnych i gazowych, myjni, innych baz i zapleczy; 2) budynków pomocniczych, 
gospodarczo-garażowych, dozoru technicznego itp.; 3) urządzenia komunikacyjne wewnętrzne: 
dojazdy, zespoły parkingowe, w tym samochodów ciężarowych, place manewrowe; 4) obiektów i 
urządzeń małej architektury; 5) zieleni towarzyszącej i izolacyjnej; 6) urządzeń służacych utrzymaniu 
porządku oraz urządzeń pomocniczych; 7) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. Dopuszcza się 
realizację obiektów o funkcji usługowej, w tym magazynowej, handlowej do 2000 m2 powierzchni 
sprzedażowej. Zakazuje się realizacji zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość przeznaczona jest 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 2 460 000 zł brutto (słownie: dwa miliony czterysta sześćdziesiąt ty-
sięcy złotych).

Wadium: 246 000 zł (słownie: dwieście czterdzieści sześć tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 29 czerwca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie 

urzędu miejskiego w Suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:

– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 16 paździer-
nika 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja prze-
targowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypi-
su z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 

przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z ma-
jątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w 
związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.      225/2023

klauzula informacyjna rodo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-

wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 87 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w spra-
wie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania ar-
chiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
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ogłoSzenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego te-
renu przy ulicy różanej w Suwałkach obejmującego dział-
ki o numerach ewidencyjnych: 24221/3, 24221/4, 24222/2

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady 
Miejskiej w Suwałkach Nr LIII/694/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r., 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy 
ulicy Różanej w Suwałkach obejmującego działki o numerach ewi-
dencyjnych: 24221/3, 24221/4, 24222/2 wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 9 października 2023 r. do 7 
listopada 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. 
Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej, w poniedziałki w godzinach od 800 do 1600, w pozo-
stałe dni to jest od wtorku do piątku od 730 do 1530.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko dostępny będzie również w powyższym terminie na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce Zagospodarowanie przestrzenne.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projek-
cie miejscowego planu odbędzie się w dniu 24 października 2023 
r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 
sala 26 w godzinach od 900 do 1100.

Zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, w dyskusji można uczestni-
czyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej, przy wy-
korzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie 
pytań i składanie uwag. Chęć udziału w dyskusji za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej należy zgłosić na adres pru@um.
suwalki.pl do dnia 19 października 2023 r. Link do spotkania zosta-
nie przesłany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu wyłożonym do 
publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Suwałk 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj-

nej, oznaczenia obszaru, którego uwaga dotyczy w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 22 listopada 2023 (włącznie)*. 

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punk-
cie przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. 
Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na adres Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. 
Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elek-
tronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta 
Suwałk. 261/2023

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządze-
nie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmia-
nami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze 
jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z sie-
dzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: org@um.su-
walki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur 
dotyczących sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji 
przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) 
RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do 
których żądania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w pro-
cesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych 
oraz realizacją przysługujących Pani/Panu w tym zakresie praw, można skontak-
tować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.
pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprosto-
wania, prawo ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. 
Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy wcześniej 
wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a prze-
pisy ustawy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znaj-
duje się na stronie internetowej urzędu w BIP w zakładce „zagospodarowanie prze-
strzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzen-
ne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w siedzibie 
Administratora - Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

obwieSzczenie prezydenta miaSta Suwałk
Na podstawie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-

towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zwanej da-
lej specustawą drogową oraz art. 10 § 1 i art. 61 § 1 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 z późn. zm.) zawiadamiam, iż 
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne z wniosku Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 11.09.2023 
r., znak: I.7011.10.01.2023.RR, w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia ze-
zwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ulicy przytorowej (dro-
ga powiatowa nr 2476B) wraz z budową i przebudową niezbędnej infrastrukturą technicz-
nej w suwałkach w zakresie robót budowlanych obejmujących: 

- rozbiórkę istniejącej infrastruktury technicznej,
- rozbiórkę ogrodzeń wraz z ich odtworzeniem, 
- rozbiórkę 2 budynków mieszkalnych i 3 budynków gospodarczych,
- rozbudowę ulicy Przytorowej - droga powiatowa nr 2476B,
- przebudowę skrzyżowania ulicy Przytorowej z ulicą Sejneńską,
- przebudowę i budowę chodników,
- przebudowę i budowę ciągów pieszo-rowerowych,
- rozbiórkę i budowę miejsc postojowych,
- budowę jezdni manewrowej,
- budowę opaski między ciągiem pieszo-rowerowym a miejscami postojowymi,
- przebudowę i budowę zjazdów,
- budowę kanału technologicznego,
- przebudowę i budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami i hydrantami,
- przebudowę i budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami i wpustami,
- przebudowę i budowę sieci oświetlenia ulicznego wraz z ustawieniem słupów oświetle-

niowych, 
- przebudowę i budowę kablowej linii energetycznej nN,
- przebudowę i budowę kablowej linii energetycznej SN,
- przebudowę i budowę sieci telekomunikacyjnej, 
- wycinkę drzew i krzewów w niezbędnym zakresie oraz zagospodarowanie zielenią,
- remont i regulację pionową urządzeń uzbrojenia podziemnego oraz zabezpieczenie istnie-

jącego uzbrojenia terenu, zgodnie z projektem zagospodarowania terenu,
oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza rozbudowywanym pasem 

drogowym drogi powiatowej (czasowe zajęcie terenu) w zakresie:
a) budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:
1) przebudowa skrzyżowania z ul. Sejneńską w ciągu drogi wojewódzkiej nr 653 na działce nr 

geod.: 10732/2 w zakresie:
- przebudowy jezdni ul. Sejneńskiej wraz z dowiązaniem do układu geometrycznego rozbu-

dowywanej ulicy Przytorowej,
- rozbiórki chodników i budowy ciągów pieszo-rowerowych,
- przebudowa przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerów wraz z budową wyspy azylu,
- zagospodarowanie zielenią,
b) rozbiórki, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu,
1) rozbiórka sieci kanalizacji deszczowej na działce nr: 10732/2, 
2) rozbiórka sieci wodociągowej na działkach nr: 10732/2, 10727, 10726
3) rozbiórka sieci telekomunikacyjnej na działkach nr: 10732/2, 10730/4,
4) rozbiórka kablowego przyłącza energetycznego na działkach nr: 10730/4, 10730/1,
5) remont i regulacja studni kanalizacji sanitarnej na działce nr: 10732/2,
6) regulacja istniejących wpustów deszczowych na działce nr: 10732/2,
7) zabezpieczenie istniejących sieci telekomunikacyjnych na działce nr: 10732/2,
8) rozbiórka kablowych linii oświetleniowej nN na działce nr: 10732/2,
9) rozbiórka kablowych linii energetycznych na działce nr: 10730/1,
10) budowa kanału technologicznego na działce nr: 10732/2, 
11) budowa kablowej linii oświetleniowej wraz z ustawieniem słupów na działce nr: 10732/2,

12) budowa kablowej linii energetycznej nN na działce nr: 10730/1,
13) budowa kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami na działce nr: 10732/2,
14) budowa sieci wodociągowej na działkach nr: 10732/2, 10726,
15) budowa sieci telekomunikacyjnej na działkach nr: 10732/2, 10727,
c) rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania:
- rozbiórka budynku gospodarczego na działce nr: 10711 (po podziale dz. nr 10711/2), 
d) budowy lub przebudowy zjazdów:
- wysokościowe dowiązanie zjazdu na działkach nr: 10706/14 (po podziale dz. nr 10706/19), 

10707 (po podziale dz. nr 10707/2).
Inwestycja jest zlokalizowana na działkach w całości przeznaczonych do przejęcia pod roz-

budowywany pas drogowy nr: 10712, 10713 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki), na działce sta-
nowiącej granicę istniejącego pasa drogowego drogi powiatowej nr 2476B ulegającej podzia-
łowi: nr 10714 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki) oraz w części na działkach nr: 10706/14, 10707, 
10709, 10711 (obręb 0005, Miasto Suwałki) 

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza rozbudowywanym pasem 
drogowym ww. ulicy w zakresie budowy lub przebudowy innych dróg publicznych, rozbiórki, bu-
dowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nie-
przewidzianych do dalszego użytkowania oraz budowy lub przebudowy zjazdów (czasowe zajęcie 
terenu) na nieruchomościach oznaczonych działkami o nr: 10732/2, 10711 (po podziale dz. 
nr 10711/2), 10707 (po podziale dz. nr 10707/2), 10706/14 (po podziale dz. nr 10706/19), 
10727, 10730/4, 10730/1, 10726.

Numery działek podlegających podziałowi: 10706/14, 10707, 10709, 10711, 10714 (obręb 
0005, Miasto Suwałki). 

Numery działek, po podziale, wchodzące w granice rozbudowywanego pasa drogowego ww. 
ulicy: 10706/18, 10707/1, 10709/1, 10711/1, 10714/1, 10714/2 (obręb 0005, Miasto Suwałki).

Numery działek, po podziale, leżących poza rozbudowywanym pasem drogowym: 10706/19, 
10707/2, 10709/2, 10711/2 (obręb 0005, Miasto Suwałki), według załączonego projektu po-
działu. 

Numery działek, które w całości wchodzą w granice rozbudowywanego pasa drogowego ww. 
ulicy: 10712, 10713 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki).

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest na nieruchomo-
ści oznaczonej działkami nr: 10712, 10713, 10706/18, 10707/1, 10709/1, 10711/1, 10714/1, 
10714/2 (obręb 0005, Miasto Suwałki) 

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza rozbudowywanym pasem 
drogowym ww. ulicy w zakresie budowy lub przebudowy innych dróg publicznych, rozbiórki, budo-
wy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprze-
widzianych do dalszego użytkowania oraz budowy lub przebudowy zjazdów (czasowe zajęcie tere-
nu) na nieruchomościach oznaczonych działkami o nr: 10732/2, 10711/2, 10707/2, 10706/19, 
10727, 10730/4, 10730/1, 10726.
działki objęte podziałem przejmowane pod pas drogowy drogi powiatowej: 
obręb nr 0005 miasto Suwałki:

- 10711 o pow. 0,1226 ha dzielona na działki: 10711/1 o pow. 0,0164 ha (przeznaczona pod 
drogę powiatową) i 10711/2 o pow. 0,1062 ha (w dotychczasowym władaniu),

- 10709 o pow. 0,0807 ha dzielona na działki: 10709/1 o pow. 0,0052 ha (przeznaczona pod 
drogę powiatową) i 10709/2 o pow. 0,0755 ha (w dotychczasowym władaniu),

- 10707 o pow. 0,0786 ha dzielona na działki: 10707/1 o pow. 0,0047 ha (przeznaczona pod 
drogę powiatową) i 10707/2 o pow. 0,0739 ha (w dotychczasowym władaniu),

- 10706/14 o pow. 1,2328 ha dzielona na działki: 10706/18 o pow. 0,0248 ha (przeznaczona 
pod drogę powiatową) i 10706/19 o pow. 1,2080 ha (w dotychczasowym władaniu),

- 10714 o pow. 0,8699 ha dzielona na działki: 10714/1 o pow. 0,0199 ha (przeznaczona pod 
drogę powiatową) i 10714/2 o pow. 0,8500 ha (przeznaczona pod drogę powiatową).

Strony mogą zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 16-400 Suwałki, ul. 
A Mickiewicza 1, pok. 140, także składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w 
terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.  255/2023

laptopy
dla uczniów

737 komputerów trafi niebawem do 
wszystkich uczniów 4 klas w suwalskich 
szkołach podstawowych. Dzięki rzą-
dowemu programowi z Ministerstwa 
Cyfryzacji „Laptop dla ucznia” możliwe 
jest wsparcie dzieci i młodzieży w roz-
woju kompetencji cyfrowych.

Realizowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji program zakłada, że każdy 
uczeń IV klasy szkoły podstawowej w 
Polsce otrzyma na własność bezpłatny 
laptop. Sprzęt może być wykorzystany 
do nauki, rozwoju talentów i zaintereso-
wań. Wsparciem objęci zostaną ucznio-
wie szkół publicznych i niepublicznych.

>>
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prezydent miasta Suwałk ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczonej 

działką nr 32835/3 o powierzchni 8,4894 ha, położonej w Suwałkach przy ul. Dubowo I, wchodzą-
cej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00069531/5. Na działce zlokali-
zowana jest sieć kanalizacji deszczowej i wodociągowa. Nabywca zobowiązany będzie do nie-
odpłatnego znoszenia sieci kanalizacji deszczowej oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na 
grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. Ponadto Nabywca zobowiązany będzie do usta-
nowienia nieodpłatnej służebności przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci wo-
dociągowej – Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o., polegającej 
na znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń przesyłowych w postaci sieci 
wodociągowej oraz na prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym 
do dokonywania konserwacji, remontów, przebudowy sieci wodociągowej wraz z prawem wej-
ścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. 
W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i 
koszt własny za zgodą właściciela sieci. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego rejonu Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S. A. w Suwałkach zatwier-
dzonym Uchwałą Nr XXIV/302/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.10.2016 roku objęta 
jest konturem 45P – tereny istniejącej i projektowanej zabudowy produkcyjnej, składów i maga-
zynów. W zakresie przeznaczenia podstawowego przewiduje się funkcję produkcyjną, składów 
i magazynów, hurtowni, baz, sklepów przyzakładowych o powierzchni do 2000 m2 oraz funk-
cję usługową. W zakresie przeznaczenia dopuszczalnego ustala się funkcję rzemieślniczą i ad-
ministracyjną. Dopuszcza się lokalizowanie elektrowni słonecznych i ogniw fotowoltaicznych. W 
granicach terenu 45P obiekty budowlane mogą być lokalizowane w sąsiedztwie istniejącej sieci 
kanalizacji deszczowej o średnicy 1800 mm pod warunkiem zapewnienia wystarczającej odle-
głości gwarantującej możliwość jej eksploatacji i remontu z wymianą uszkodzonych odcinków 
włącznie, odległość tą należy każdorazowo uściślać z administratorem sieci, dopuszcza się prze-
łożenie kanału kanalizacji deszczowej o średnicy 1800 mm na warunkach administratora sieci. 
Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
na cele zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów. 

Cena wywoławcza: 8 500 000 zł brutto (słownie: osiem milionów pięćset tysięcy złotych).
Wadium: 850 000 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości.

przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 9.00 w siedzibie 
urzędu miejskiego w Suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 
16 października 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 

ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;
– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypi-

su z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z ma-
jątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w 
związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.  224/2023

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-

wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w spra-
wie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania ar-
chiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

prezydent miasta Suwałk ogłasza drugi przetarg ustny ograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

oznaczonej działką nr 32864/13 o powierzchni 0,2230 ha, położonej przy ul. Wojska 
Polskiego w Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr 
SU1S/00024460/9. Na działce zlokalizowana jest sieć elektroenergetyczna. Nabywca zobowią-
zany będzie do nieodpłatnego znoszenia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia 
na grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową in-
westycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. 
Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XXIV/302/2016 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.10.2016 roku objęta jest konturem 52P – tereny istnieją-
cej i projektowanej zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów. W zakresie przeznacze-
nia podstawowego przewiduje się funkcję produkcyjną, składów i magazynów, hurtowni, baz, 
sklepów przyzakładowych o powierzchni do 2000 m2 oraz funkcję usługową. W zakresie prze-
znaczenia dopuszczalnego ustala się funkcję rzemieślniczą i administracyjną. Dopuszcza się 
lokalizowanie elektrowni słonecznych i ogniw fotowoltaicznych. Nieruchomość nie może być 
zagospodarowana jako odrębna i przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustne-
go ograniczonego do właścicieli działek sąsiednich nr 32864/7 i 32862/6 w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Cena wywoławcza: 246 570,00 zł brutto (słownie: dwieście czterdzieści sześć tysięcy pięć-
set siedemdziesiąt złotych).

Wadium: 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 29 czerwca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 19 października 2023 roku o godz. 11.00 w siedzibie 

urzędu miejskiego w Suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do dnia 12 października 2023 roku; 
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 
16 października 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z ma-
jątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w 
związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.      227/2023

klauzula informacyjna rodo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-

wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 87 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w spra-
wie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania ar-
chiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

informacja prezes zarządu budynków mieszkalnych w Suwałkach tbS sp. z o.o. 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 344, 1113, 1463), działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowa-
nia i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej 
w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od 
dnia 12.09.2023 r. do dnia 02.10.2023 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 20/2023 z dnia 
11.09.2023 r. nieruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy. 254/2023

prezydent miaSta Suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) po-
daje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 września 2023 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został 
na okres 21 dni (od 15.09.2023 r. do 06.10.2023 r.) wykaz nieruchomości stanowią-
cej własność miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta 
Miasta Suwałk Nr 343/2023 z dnia 15 września 2023 roku).

 259/2023
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>> „kosmiczna  kraksa  
nad  wigrami”

Ukazała się książka „Kosmiczne waka-
cje nad Wigrami” napisane przez Katarzynę 
Barcikowską. To druga część wakacyjnych 
przygód grupy przyjaciół, których mieliśmy 
okazje poznać w pierwszej powieści tej au-
torki „Tajemnicy szopy nad Wigrami”. Tym 
razem grupa dzieciaków, jak co roku przy-
jeżdża nad Wigry i dowiaduje się, że nie-
bawem do ich zgranej paczki ma dołączyć 
nieznany nikomu Albert. Tak zaczyna się 
akcja książki, której autorka przekonuje, że 
kosmiczne wakacje najlepiej spędza się na 
Ziemi, zwłaszcza nad Wigrami, gdzie doszło 
do kosmicznej kraksy.

K. Barcikowska jest zawodową dyplomatką, która wychowała 
się w rodzinie bibliotekarzy, polonistów, dziennikarzy i tłumaczy. 
Zdecydowany nadmiar przyswajanych informacji przerabia na krót-
kie i dłuższe formy literackie. Najlepsze pomysły przychodzą jej do 
głowy, gdy relaksuje się w hamaku nad Wigrami lub pływa po wigier-
skich zatokach. „W kosmicznej kraksie nad Wigrami” wątki biograficz-
ne przeplatają się z literacką fikcją.

biblioteka publiczna im. marii konopnickiej 
w Suwałkach zaprasza na:

– spotkanie seniorów z suwalską poetką Danutą 
Matysewicz – 30 września (sobota), godz. 15 w Filii nr 3 
przy ul. Północnej 26 (wstęp wolny);

– bezpłatne zajęcia dla seniorów w Strefie Odkrywania Wyobraźni 
i Aktywności – 30 września o godz. 10 i 13 w SOWA przy ul. 
Innnowacyjnej 1. 

Suwalski ośrodek kultury zaprasza na:
– spotkanie z policjantkami z Wydziału 

Prewencji suwalskiej KMP „Nie daj się oszukać” – 
Kawiarenka Artystyczna, 29 września, godz. 16, 
ul. T. Noniewicza 71 (wstęp wolny);

– koncert zespołu Ocean Życia Stowarzyszenia Seniorów z Pasją 
Horyzont, „Do zakochania jeden krok” – Sala Granatowa, godz. 18, 
ul. T. Noniewicza 71 (wstęp wolny);

– „Spotkanie z Piosenką na Bis” – Kawiarenka Artystyczna, 30 wrze-
śnia, godz. 17, ul. T. Noniewicza 71, (wstęp wolny).

29-30.09.2023 Interaktywne zwiedzanie wystaw: „Faktury i mate-
rie” Grupy Plastycznej Sztalugi, „Kult i tumult” Ewy Miazek, „Przybyli 
ułani” Zygmunta Kapuścińskiego.

W ramach „Weekendu seniora z kulturą” muzeum 
okręgowe w Suwałkach zaprasza na bezpłatne 
zwiedzanie wystaw. Natomiast w muzeum im. marii 
konopnickiej odbędą się:

– 29.09, godz. 11 – warsztaty literacko-malarskie 
„Opowieść grottgerowskiego ołówka”;

– 30.09, godz. 11 – spotkanie z Olą „Aleksandra 
Piłsudska”.

międzynarodowy
dzień  osób  starszych

>>

W Archiwum Państwowym w Suwałkach, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Suwalszczyzny zorganizowało spotkanie poświęcone 
Pawłowi Tumaniszwili – gruzińskiemu księciu, którego los związał 
m.in. z Suwałkami. O jego niezwykłym życiu 
opowiadała Irena Zarachowicz, która po mat-
ce Krystynie Kapuścińskiej przejęła opiekę nad 
grobem P. Tumaniszwilego znajdującym się na 
suwalskim cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej.

Książe P. Tumanoff-Tumaniszwili urodził się 
w 1872 r. w stolicy Gruzji Tbilisi. Był gruzińskim 
arystokratą, z wykształcenia prawnik, potom-
kiem rodu, który prawa szlacheckie otrzymał 
w XII wieku. W 1922 roku uciekł przed bolsze-
wikami, przybył do Polski i zaangażował się 
w działalność Komitetu Gruzińskiego. Ożenił się z Jadwigą 
z Szyszków. W 1934 r. wraz z rodziną przeniósł się do Suwałk, gdzie 

rok później zmarł. Jego grób znajduje się na suwalskim cmentarzu 
przy ul. Bakałarzewskiej. 

gruziński  książę

1 października obchodzimy międzynarodowy dzień osób 
Starszych. jest to wyjątkowy symbol pamięci i wdzięczności kie-
rowany do ludzi, którzy pamiętają urok wielu lat. celem święta 
jest integracja środowiska senioralnego oraz umocnienie wię-
zi międzypokoleniowych. z tej okazji 29-30 września w naszym 
mieście odbędzie się „weekend seniora z kulturą”. w Suwałkach 
w akcję zaangażowały się jednostki kultury.

>>

maja  finalistką>>
Maja Krzyżewska będzie reprezento-

wać Polskę na Eurowizji Junior 2023 we 
francuskiej  Nicei. Aby tego dokonać mu-
siała pokonać czworo młodych wyko-
nawców: po jednym z dwóch odcinków 
półfinałowych Szansy na Sukces oraz do-
datkowo dwie laureatki Złotego Biletu. 
W superfinale wystąpiła razem z Leonem 
Olkiem wykonując piosenkę „I Just Need 
A Friend”. Telewidzów bardziej przekona-
ło wykonanie Mai Krzyżewskiej i to ona pojedzie do Nicei.

Maja Krzyżewska ma dwanaście lat i pochodzi z miejscowości 
Szeszupka w gminie Jeleniewo. Uczęszcza na zajęcia Studia Piosenki 
„Świetlik” Suwalskiego Ośrodka Kultury, prowadzonego przez Emila 
Kulbackiego.
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„Nie starzeje się ten, kto nie ma czasu” Benjamin Franklin

zostań studentem
uniwersytetu trzeciego wieku

w Suwałkach!

Szanowni Seniorzy,
Zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Suwałkach zaprasza 

mieszkańców Suwałk w wieku 60+. Jeżeli chcesz poprawić jakość 
swojego życia, rozwijać swoje zainteresowania, realizować swoje pa-
sje i przeżywać inspirująco emeryturę – to propozycja jest DLA CIEBIE.

w ramach zadań Statutowych proponujemy:
1. Cykliczne wykłady edukacyjne kadry naukowej na podstawie 

umowy z Państwową Uczelnią Zawodową w Suwałkach.
2. Seminaria i warsztaty.
3. Zajęcia w sekcjach zainteresowań
4. Udział w realizowanych projektach konkursowych i inicjatywach 

obywatelskich.
5. Udział w wydarzeniach obywatelskich, kulturalnych i sportowych 

naszego miasta i Polski.
6. Wyjazdy poznawcze, edukacyjne krajowe i zagraniczne oraz tur-

nusy rehabilitacyjne.
7. Spotkania okolicznościowe i integracyjne
8. Klub Seniora Ciesielska 15.

nabór na nowy rok akademicki 2023/2024 od 20 września 2023 r. 
w biurze utw przy ul. t. noniewicza 10 pokój 437 (puz 4 piętro 

z dostępną windą) w poniedziałki i środy w godz. 10-12.

Zapraszamy słuchaczy i sympatyków UTW na uroczystą inau-
gurację roku akademickiego 2023/2024 połączoną z rozpoczę-
ciem obchodów jubileuszu 25-lecia działalności UTW w Suwałkach 
w 2024 r., która odbędzie się 6 października 2023 r., godz. 16 w au-
li Państwowej Uczelni Zawodowej w Suwałkach ul. T. Noniewicza 10

Patronat naukowy:
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Jest to dzień bardzo ważny dla wszystkich przedszkolaków. Święto 
to zostało ustanowione, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej 
w rozwoju i edukacji dzieci i ma przyczynić się do popularyzacji wy-
chowania przedszkolnego.

 uroczyStości w przedSzkolu nr 1 
20 września dzieci świętowały, miały wiele atrakcji i zabawy. 

Otrzymały prezenty, a przede wszystkim miały uroczyste nada-
nie nazw poszczególnych grup. Teraz przedszkolaki to: Pracowite 
Pszczółki, Zwinne Kotki, Liski Chytruski, Rozbrykane Tygryski, Wesołe 
Rybki, Sprytne Myszki, Urocze Misie.

wielkie święto w przedSzkolu nr 7

O g ó l n o p o l s k i 
Dzień Przedszkolaka 
to wyjątkowe świę-
to,  k tó re zdar z a 
się tylko raz w ro-
k u .  Ś w i ę t o w a ł y 
go również dzie-
ci z Przedszkola nr 
7. Zabawy, tańce, 
śpiew oraz upomin-
ki to tylko niektóre 
atrakcje, jakie towa-
rzyszyły przedszko-
lakom przez cał y 
dzień.

dzień  Przedszkolaka>>



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

Ponad 40 mieszkańców Suwałk w wieku powyżej 
60 lat uczestniczy regularnie w zajęciach taneczno-ru-
chowych w plenerze przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia.

Uczą się kroków podstawowych tańców i ćwi-
czą taniec liniowy. Zajęcia są prowadzone w ramach 
projektu „Aktywny Senior w tańcu i w wodzie”, za-
inicjowanego przez Suwalską Radę Seniorów a do-
finansowanego z dotacji budżetu Województwa 
Podlaskiego. Zajęcia nie wymagają żadnego przygo-
towania. Wszyscy chętni mogą w każdym momen-
cie dołączyć do grupy. Wstęp jest bezpłatny, na za-
jęcia nie trzeba się też zapisywać. Wystarczy założyć 
wygodny strój i przyjść pod Łaźnię. Zajęcia będą od-
bywały się do końca października, zawsze w środę 
w godzinach 11-12.

taniec  to  zdrowie>>
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